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Datum 

2017-07 

Språk: Svenska 

Faktablad för arbetssökande 

Aktivitetsbaserad utredning 

Aktivitetsbaserad utredning  

Har du varit borta länge från arbetslivet? Saknar du 

arbetslivserfarenhet? Då kan du prova på olika typer av 

arbetsuppgifter under handledning för att ta reda på vilka 

förutsättningar eller vilken arbetsförmåga du har. Det kallas för en 

aktivitetsbaserad utredning och är till stor hjälp när du sedan ska 

hitta ett jobb. Du har också möjlighet att prova ut arbetshjälpmedel 

om du behöver det. 

Vad är en aktivitetsbaserad utredning?   

En aktivitetsbaserad utredning innebär att du provar olika typer av 
arbetsuppgifter under handledning. Syftet är att du och din arbetsförmedlare 

ska få en bild av vilka arbetsuppgifter som passar dig och vilka 
förutsättningar och möjligheter du har. 

Utredningen består av olika insatser. Tillsammans med Arbetsförmedlingens 

arbetsterapeut eller sjukgymnast planerar du vilka insatser som är bäst för 

dig. Du kan delta i en insats i taget eller kombinera dem med varandra. 

Följande insatser finns: 

Samtal   

Samtalet handlar om hur aktiv du känner att du kan vara i vardagen och 

hur du ser på dina möjligheter att hitta ett jobb. 

Kartläggning  av  arbetsförutsättningar   

Du får i egen takt prova på uppgifter som liknar dem som finns på en 

arbetsplats. Kartläggningen pågår under en till tre dagar, enskilt eller i 

grupp på Arbetsförmedlingen. 

Bedömning av  arbetsförutsättningar och  arbetsförmåga   

Du får utföra olika arbetsliknande uppgifter på en speciell 

utredningsplats eller på en arbetsplats. Under handledning får du prova 

uppgifter som ställer olika krav på dig, så att du kan känna vad som 

passar dig bäst. 

På en utredningsplats får du vara i fyra till sex veckor. Där finns ofta flera 

deltagare samtidigt. Vilken arbetsplats du får vara på och hur många 
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Datum 
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Aktivitetsbaserad utredning 

veckor du är där beror på vilka arbetsuppgifter och arbetsmiljöer du 

behöver prova. 

Kan jag göra en utredning?   

Du kan göra en utredning om du och din arbetsförmedlare kommer fram 

till att det är osäkert vilka arbetsuppgifter du kan ha eller hur din ar-

betssituation bör se ut för att passa dig på bästa sätt. 

Vem gör vad?   

Om din arbetsförmedlare bedömer att du skulle behöva göra en 

utredning kontaktar han eller hon en arbetsterapeut eller en sjukgymnast 

på Arbetsförmedlingen. Den personen tittar sedan på vad som skulle vara 

bäst för dig. 

Arbetsterapeuten eller sjukgymnasten gör en skriftlig sammanfattning av 

vad ni har kommit fram till och lämnar den till din arbetsförmed-lare. Du 

har alltid rätt att läsa sammanfattningen, som förvaras på 

Arbetsförmedlingen. 

Efter utredningen planerar du tillsammans med din arbetsförmedlare 

hur du ska komma vidare för att hitta ett jobb. 

Får jag  någon ersättning  och är jag försäkrad?   

Din arbetsförmedlare kan informera dig om vilken ersättning och vilka 

försäkringar som gäller för dig. 

Regler   

Förordning (2000:628) om den arbetsmarknadspolitiska 

verksamheten 

Vill du veta mer? 

Ring oss på 0771-416 416 om du är intresserad och vill veta mer. Du kan 

också besöka din närmaste arbetsförmedling eller gå in på vår webbplats 

arbetsformedlingen.se. 

https://arbetsformedlingen.se
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